2021年 4月吉日

関連企業会社各位

日本老年社会科学会第 63回大会

大会長  近 藤 克 則

（国立長寿医療研究センター 老年学・社会科学研究センター，

千葉大学予防医学センター）

謹啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます．さてこの度，日本老年社会科会

第 63回大会を 2021年 6月 12日～6月 13日に開催することとなりました．

本大会では会員にとって魅力あるプログラムを組み，その成果は老年社会科学に関

する分野への科学的研究の進歩・発展・普及等の向上に多大な貢献をするものと期待

しております．

 つきましては，出費多端の折，誠に恐縮に存じますが，大会抄録号広告へのご出展・

ご出稿に特段のご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます．

誠にお手数をおかけいたしますが別紙申込書に必要事項をご記入のうえ，第 63 回

大会事務局までお申し込みくださいますようお願い申し上げます．

末筆ながら貴社の益々のご発展と各位のご健勝を衷心よりお祈り申し上げます．

 謹白

日本老年社会科学会第 63回大会

趣 意 書

会 期：2021年 6月 12日（土）～13日（日）

会 場：WEB 開催

大会長：近藤克則（国立長寿医療研究センター 老年学・社会科学研究セ

ンター，千葉大学予防医学センター）

◆大会抄録号広告掲載募集要項

１.学会名称 日本老年社会科学会第63回大会

メインテーマ 「高齢者のWell-being（幸福・健康）と社会」

２.大会長 近藤  克則（国立長寿医療研究センター 老年学・社会科学研究セン

ター，千葉大学 予防医学センター）

３.会 期 2021年6月12日（土）～6月13日（日）

４.会 場 Web開催

５.参加予定者 約300名

６.主なプログラム

 ・大会長講演「高齢者のwell-being（幸福・健康）と社会；JAGES22 年の歩み」

  演者： 近藤克則（国立長寿医療研究センター老年学・社会科学研究センター，千葉大学予防

医学センター）

 ・シンポジウム「ソーシャル・キャピタルと高齢者のwell-being（幸福・健康）」

  座長：稲葉陽二（日本大学），佐藤嘉倫（東北大学）

  演者：「ソーシャル・キャピタルと高齢者の well-being JAGES（日本老年学的評価研究）

からの知見（仮）」相田 潤（東京医科歯科大学）

     「高齢期における社会的ネットワーク：ソーシャル・サポートと社会的孤立の構造と

変動（仮）」中田知生（北海学園大学）

     「多世代共生社会に向けた高齢者とソーシャル・キャピタル（仮）」藤原佳典（東京

都健康長寿医療センター研究所）

     「計量社会学からみたソーシャル・キャピタルと幸福（仮）」佐藤嘉倫（東北大学）

     「AI とコロナ禍は高齢者のソーシャル・キャピタルをどう変えたのか（仮）」稲葉陽

二（日本大学）

 ・共催シンポジウム「」（公益財団法人医療科学研究所）

 ・教育講演1「混合研究法（仮）」尾島俊之（浜松医科大学）

  教育講演2「プログラム評価研究」大島巌（日本社会事業大学）

 ・自主企画フォーラム「高齢期のパーソナリティと健康：SONIC & NILS-LSA 共同研究の展

開」

  司  会：西田裕紀子（国立長寿医療研究センター）

  話題提供：西田裕紀子（国立長寿医療研究センター）

       増井幸恵（東京都健康長寿医療センター）

       中川 威（国立長寿医療研究センター）

  指定討論：権藤恭之（大阪大学）

 ・【老年学系若手研究者企画】

  「二次分析入門（仮）」

  講師：福沢 愛（東京大学・日本学術振興会），小池 高史（九州産業大学）

７.発表演題数 約100演題

８.参加費用 会 員（事前参加申込） 12,000円

 学 生（事前参加申込） 5,000円（大会抄録号代別）

開 催 概 要

 大会抄録号 2,700円（税別）

９. 本部事務局 【日本老年社会科学会事務センター】

 〒162-0825

 東京都新宿区神楽坂4-1-1 オザワビル2F

 株式会社ワールドプランニング内

 TEL：03-5206-7431  FAX：03-5206-7757

１０. 公式ホームページ http://www.rounenshakai.org/

Ⅰ．刊 行 名：日本老年社会科学会第 63回大会報告要旨号

Ⅱ．発   行：2021年 6月予定（大会時配布）

Ⅲ．読 者 対 象：老年社会科学およびその関連領域の研究者，老人福祉関係者，老人看護・ケア

従事者，理学・作業療法士，老人福祉施設，保健所，都道府県福祉課，老年医

療関係者，臨床心理士，など老年社会科学に関わる方々

Ⅳ．体   裁：１．判  型；B5版，130頁／号

        ２．定  価；2,700円（送料共）／号

        ３．発行部数；1,500部

Ⅴ．広告申込締切

Ⅵ．発行・詳細：株式会社ワールドプランニング「老年社会科学」編集室

        〒162-0825 東京都新宿区神楽坂 4-1-1 オザワビル

        TEL: 03-5206-7431  FAX: 03-5206-7757

        E-mail: office@rounenshakai.org

        担当：庄司千春

Ⅶ．広告掲載料：（完全版下：windows版およびMac版のデータでお願いいたします）

掲載箇所 摘 要 スペース 掲載料 寸 法

表 ２

表 ３

前 付

前 付

後 付

後 付

カラー

カラー

１ 色

１ 色

１ 色

１ 色

１ 頁

１ 頁

１ 頁

１/２頁

１ 頁

１/２頁

80,000

60,000

40,000

25,000

30,000

20,000

縦 220×横 150mm

縦 220×横 150mm

縦 220×横 150mm

縦 104×横 150mm

縦 220×横 150mm

縦 104×横 150mm

◆版下を小社にて作成する場合，版下料（１頁 15,000 円）は実費にて別途いただきます．なお，デザイン料は別

料金となります．

◆本号につきましては，プログラム集を 2 部お送り申し上げます．ご購入希望の場合は，申込書備考欄にその部

数をご記入ください．

Ⅷ．募集ページ数：5ページ

Ⅸ．媒体作成費：約 150万円

Ⅹ．広告費総額：約 30万円

Ⅺ．広告費振込先：三菱東京UFJ銀行 赤坂支店  普通口座 3543795

広告申込締切日 2021年 5月 7日（金）

広告版下締切日 2021年 5月 14日（金）

大会報告要旨号 刊行概要

                 株式会社ワールドプランニング 代表取締役 吉岡正行

■■■返信・FAX：03－5206－7431／大会事務局宛■■■

日本老年社会科学会第 63回大会

２０２１年６月１２日（土）~６月１３日（日）

大会報告要旨号 広告掲載申込書
広告版下締切日：2021年 5月 14 日（金）

日本老年社会科学会事務センターまで，メールあるいは FAXでお送りください

掲載場所

□ 表 ２       □ 前 付

 □ 表 ３       □ 後 付

スペース

（□にチェックをし

てください）

□ １ 頁       □ １／２ 頁

掲載料金                 円／１回

貴 社 名

ご担当者

ご連絡先

〒    －

お 電 話

FAX

備  考